
Id: 255000FD-F1EA-4F4F-A422-6CE828474629. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LIX/602/22 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu 

Na podstawie art. 223 § 1 i art. 229 pkt 3 w związku z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  – Kodeks 

postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i poz. 2185) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Międzyrzeczu po analizie skargi Pana [wykreślenie: imienia i nazwiska w związku z 

ustawą o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781)] z dnia 28.11.2022 r. na Dyrektora 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu dotyczącej przewlekłego i niewłaściwego procedowania wniosku 

o dopłatę węglową uznaje ją za niezasadną. Skargę w imieniu Rady badała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

i jej ustalenia Rada przyjmuje za własne. 

 

Rada Miejska stwierdza, co następuje: 

 

Jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy (art. 229 pkt 3 k.p.a). 

 

W świetle art. 227 k.p.a przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 

wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 

interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw, co stało się przedmiotem 

badania w przedmiotowej skardze. 

 

Skarżący w skardze wskazuje, że w dniu 23.08.2022 r. złożył wniosek o dopłatę węglową. Ze względu na długi 

okres oczekiwania na załatwienie wniosku skarżący zwrócił się bezpośrednio do Dyrektora Ośrodka Pomocy 

Społecznej o określenie terminu odpowiedzi na wniosek. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej według 

twierdzeń skarżącego poinformowała jego, że powołana została Komisja i wdrożona została procedura w celu 

ustalenia czy dopłata się należy. Według skarżącego, podnoszącego swoje ograniczenia funkcjonalne 

wynikające z wieku i chorób, taka reakcja Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej była niewłaściwa i zbędne są 

procedury wskazane przez Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 

 

W toku rozpatrywania skargi zwrócono się do Burmistrza Międzyrzecza o spowodowanie udostępnienia 

dokumentacji dotyczącej wniosku skarżącego i złożenie wyjaśnień co do okoliczności sprawy przez Dyrektora 

Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

Po zapoznaniu się z otrzymanymi dokumentami i wyjaśnieniami stwierdzono co następuje: 

1. Skarżący złożył dwa wnioski o dodatek węglowy, w dniu 26.08.2022 r. na adres [wykreślenie: adresu w 

związku z ustawą o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781)] i w dniu 29.08.2022 r. na 

adres [wykreślenie: adresu w związku z ustawą o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781)]. 

2. Zgodnie z przytoczonymi w dokumentacji i wyjaśnieniu przepisami obowiązującymi w tym czasie, ze 

względu na złożenie po terminie deklaracji CEEB, wniosek powinien być rozpatrzony negatywnie niezależnie 

od faktu, że jedna osoba może wchodzić w skład tylko jednego gospodarstwa domowego i po rozmowie ze 

skarżącym, który wskazał miesiące zamieszkania jako [wykreślenie: adresu w związku z ustawą o ochronie 

danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781)] procedowany był wniosek z dnia 26.08.2022 r. 

3. W dniu 27.10.2022 r. przyjęta była przez Sejm ustawa o preferencyjnym zakupie paliwa stałego dla 

gospodarstw domowych, w której zmieniono również dotychczasowe przepisy dotyczące uprawnień do 

dodatku węglowego (zniesiono wymóg dotyczący zgłaszania do CEEB) co spowodowało dalsze procedowanie 

wniosku, w tym przeprowadzenie wywiadu środowiskowego. 



Id: 255000FD-F1EA-4F4F-A422-6CE828474629. Podpisany Strona 2 

 

Według informacji uzyskanej z Ośrodka Pomocy Społecznej, w dniu 19.12.2022 r. wniosek zweryfikowano 

pozytywnie i skierowano do wypłaty przyznany dodatek węglowy. 

4. W toku postępowania w sprawie zapoznano się z procedurami wdrożonymi w Ośrodku Pomocy Społecznej 

w toku rozpatrywania wniosku i uznano, że są one właściwe i zgodne z obowiązującymi przepisami. 

 

W świetle powyższych ustaleń uznano skargę za niezasadną. 

§ 2. Powiadomienie skarżącego o sposobie załatwienia skargi powierza się Przewodniczącej Rady 

Miejskiej w Międzyrzeczu. 

 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Międzyrzeczu 

 

 

Katarzyna Budych 

 


